

Łódzki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki podsumowuje swoją pracę w trakcie pierwszej części kadencji 2021-25. Były to bardzo udane lata 2021-23, lekkoatleci okręgu łódzkiego zdobyli 18 medali w zawodach międzynarodowych (IO Tokio 2020, MŚ i ME) oraz wywalczyli 285 medali w mistrzostwach Polski organizowanych przez PZLA w różnych kategoriach wiekowych (szczegółowe wyniki, przygotowane przez naszego statystyka p. Bolesława Chęcińskiego, podajemy w załącznikach). Najcenniejszy z medali to ten złoty zdobyty w Tokio z koleżankami i kolegami ze sztafety 4x400 m mix przez Kajetana Duszyńskiego (AZS Łódź, trener Krzysztof Węglarski). W sztafecie 4x400 m M Kajetan wraz z Mateuszem Rzeźniczakiem (RKS Łódź, trener Dominik Kopeć) zajęli V miejsce. Mateusz Borkowski (RKS, trener Stanisław Jaszczak) był XVIII w biegu na 800 m.

Dziękujemy kadrze szkoleniowej pracującej w klubach naszego okręgu oraz tym, którzy uczestniczyli w szkoleniu kadry województwa łódzkiego, będącej zapleczem kadry narodowej – są Oni w dużej mierze współtwórcami sukcesów sportowych naszych zawodników. Ich fachowość doceniana jest przez centralę czego świadectwem jest powołanie wielu z nich na trenerów kadry PZLA i na imprezy międzynarodowe.

Należy podkreślić duże zaangażowanie działaczy-trenerów realizujących społecznie zadania związane z rozwojem naszego sportu. Dzięki nim udaje się organizować duże zawody. Dzięki aktywności ŁOZLA i Łodzi mieliśmy okazję współorganizować mityngi ORLEN CUP Łódź 2021-23. Na widowni zasiadało dzięki bezpłatnym wejściówkom po ok. 3 000 młodych lekkoatletów i uczniów ze szkół całego regionu. Przy okazji tego mityngu pozyskiwaliśmy środki nie tylko od głównego donatora UM Łodzi, ale także od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

W 2023 roku weszliśmy w 10 rok realizacji w województwie łódzkim programu „Lekkoatletyka dla Każdego”, w którego zajęciach wzięło udział kilka tysięcy dzieci. Przy tej okazji znaleźliśmy kilkoro nowych nauczycieli-instruktorów czy trenerów zainteresowanych naszą dyscypliną. Dzisiaj w tym projekcie zatrudnionych jest 42 szkoleniowców. Dzięki temu programowi podwyższać mogliśmy kompetencje naszych trenerów uczestniczących w szkoleniach PZLA. Najlepsi wychowankowie LDK zdobywali medale na MP młodzików, OOM i MP U20.

Udało się wzbogacić łódzkie obiekty lekkoatletyczne o sprzęt i wyposażenie. Wcześniejszy zakup sprzętu do pomiaru czasu na zawodach LA, pozwolił na samodzielne organizowanie dużej liczby imprez zarówno halowych we współpracy z RKS Łódź i COS w Spale, jak i na otwartym stadionie w Łodzi (RKS i AZS), Sieradzu, Bełchatowie i Aleksandrowie Łódzkim. Pod tym względem staliśmy się liderem w naszym kraju.

Wspólnie z Wojewódzkim Kolegium Sędziów zorganizowaliśmy kursy sędziowskie. Dziękujemy bardzo koleżankom i kolegom z Wojewódzkiego Kolegium Sędziów za ich pracę w organizacji niezliczonej ilości imprez w naszym regionie i nieocenioną rolę w edukowaniu, szczególnie młodych, zawodników.

ŁOZLA wspierał inicjatywy rozbudowy i modernizacji obiektów lekkoatletycznych. Wymienić tu należy skierowanie pisma do MSiT via PZLA o dokończenie modernizacji obiektu RKS.

Działalność Związku w latach 2021-23 wspierały Ministerstwo Sportu i Turystyki, Łódzka Federacja Sportu, Urząd Marszałkowski i Urząd Miasta Łodzi oraz sponsorzy dzięki, którym można było realizować kalendarz imprez.

Sprawy organizacyjne

Na Sprawozdawczo-Wyborczym Okręgowym Zjeździe Delegatów ŁOZLA 28 czerwca 2021 r. został wybrany zarząd, który ukonstytuował się w następujący sposób:

Lech Leszczyński	prezes
Piotr Ostojki	wiceprezes ds. szkoleniowych
Roberty Joachimiak	wiceprezes ds. finansowych
Filip Moterski	wiceprezes ds. organizacyjnych
Piotr Kuczkowski	sekretarz generalny
Artur Belter	
Stanisław Jaszczak	
Robert Kowalski	
Artur Kozłowski	
Arkadiusz Lechowicz	
Aleksandra Leszczyńska	
Emilia Marek	
Mieczysław Nowak	
Radosław Sekieta	
Tomasz Szewczyk	

Na posiedzeniach zarządu omawiane były sprawy szkoleniowe, realizacja kalendarza i sprawy finansowe. W wielu przypadkach korzystano z możliwości elektronicznej i telefonicznej konsultacji.

Trenerem zaplecza kadry narodowej (KNB) został Piotr Ostojki, kadry wojewódzkiej młodzików Robert Joachimiak, a koordynatorem programu „Lekkoatletyka dla Każdego” Lech Leszczyński. Omówienie spraw szkoleniowych nastąpi w dalszej części sprawozdania.

W latach 2021-23 zarząd podejmował m.in. następujące działania:

- zatwierdzał doroczny kalendarz imprez
- zatwierdzał doroczny preliminarz związku
- przyjmował i zatwierdzał bilanse związku
- występował z ofertami w konkursach organizowanych przez MSiT, Urząd Marszałkowski w Łodzi i Urząd Miasta Łodzi
- w latach 2021-23 współorganizował międzynarodowy mityng lekkoatletyczny ORLEN Cup Łódź

- występował z poparciem rozwoju bazy lekkoatletycznej w Województwie Łódzkim
- organizował zawody halowe oraz mitingi kwalifikacyjne w poszczególnych kategoriach wiekowych
- współorganizował zawody wojewódzkie w ramach programu „Lekkoatletyka dla Każdego” oraz nowy projekt „Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie”
- współpracował przy organizacji imprez z gospodarzami obiektów oraz przedstawicielami PZLAM (MP 2023)

Szkolenie Kadry Narodowej B

W szkoleniu KNB zorganizowano 65 akcji obozowych dla 257 osób. Przeznaczono na nie 533 800,00 PLN

Zestawienie środków na szkolenie Kadry Narodowej B wykorzystanych w latach 2021-2023

ROK	Środki na szkolenie w PLN	Koszty pośrednie	Razem
2021	165 200	3 600	168 800
2022	164 900	3 600	168 500
2023	192 200	4 300	196 500
Razem	522 300	11 500	533 800

2021 – 22 akcje obozowe; 87 osób w KNB

2022 – 19 akcje obozowe; 78 osób w KNB

2023 – 24 akcje obozowe; 92 osoby w KNB

Szkolenie Kadry Wojewódzkiej Młodzików

Zestawienie środków na szkolenie KWM i ilości szkolonych zawodników w latach 2021-2023

L.p.	ROK	Środki na szkolenie Ministerstwo Sportu	Środki na szkolenie Urząd Marszałkowski	Ilość zawodników w kadrze
1.	2021	57 654zł	38 430zł	61
2.	2022	81 900zł	36 855zł	65
3.	2023	95 550zł	38 220zł	65

Organizacja szkolenia

Co rocznie Łódzki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki organizuje 6 zgrupowań. W okresie styczeń-luty, obóz przygotowawczy do startów halowych. W marcu zgrupowanie otwierające serię przygotowań do startów na otwartym stadionie. Obozy w okolicy Świąt Wielkanocnych i drugi, wykorzystujący wolne od nauki w okresie majówki kontynuują te przygotowania. Zgrupowanie w końcu czerwca i początku lipca dedykowane jest juniorom młodszym kwalifikującym się na OOM, oraz juniorom i młodzieżowcom umożliwiając im przygotowanie do MP. Co roku organizujemy też zgrupowanie wakacyjne w sierpniu i listopadowy obóz przygotowawczy do sezonu halowego.

W tym roku ŁOZLA korzystając z programu Erasmus zorganizowało w kooperacji z lekkoatletami z Czech Międzynarodowy Camp, w którym bezpłatnie wzięło udział 23 juniorów i juniorów młodszych z naszego województwa i tyle samo ze strony czeskiej. Z kolei strona Czeska zaprosiła naszych najlepszych młodzików na Camp w październiku. Przewidziano wyjazd 23 dzieci i 2 szkoleniowców – również za darmo.

Organizacja zawodów lekkoatletycznych

Sezon startów halowych to co roku 4 imprezy. Międzynarodowy Halowy Miting Lekkoatletyczny Orlen Cup – jest naszym sztandarowym wydarzeniem, oraz seria 3 Mitingów Ogólnopolskich organizowanych w oparciu o obiekt sportowy RKS Łódź i Halę Lekkoatletyczną w Spale.

W sezonie lekkoatletycznym na otwartym stadionie organizujemy kilkanaście imprez rocznie. Nasi lekkoatleci mają zapewnioną ciągłość startów bez potrzeby wyjazdu poza granicę województwa. Co roku sezon zaczynamy w Sieradzu. Następnie szereg Mitingów Kwalifikacyjnych w Łodzi w oparciu o stadiony AZS Łódź i RKS Łódź. W organizacji zawodów wspiera nas również Bełchatów.

ŁOZLA organizuje też co roku Mistrzostwa Województwa w Biegach Przełajowych. MMM organizujemy na stadionie AZS Łódź, z wyjątkiem tego roku. W tym roku organizatorem tych zawodów są Kielce. ŁOZLA natomiast zorganizowało w tym roku MMM w Biegach Przełajowych.